АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВЕРХ-АЛЕУССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2023

        № 48
Об отчете, об исполнении бюджета Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 1 полугодие 2023 года

         В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Верх-Алеусском сельсовете Ордынского района Новосибирской области», утвержденным решением Совета депутатов Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 30 ноября 2022 года № 9
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 1 полугодие 2023 года по доходам  в сумме 3436,8 тыс. руб., по расходам 2790,4 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области) в сумме 646,4 тыс. руб.

2. Утвердить кассовое исполнение бюджета Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по доходам за 1 полугодие 2023 года:

1) По кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению  1 «Кассовое исполнение доходов бюджета Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 1 полугодие 2023 года по кодам классификации доходов бюджетов » к настоящему решению;

3. Утвердить кассовое исполнение бюджета Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по расходам бюджета за 1 полугодие 2023 года:

1) по   расходам   по   ведомственной  структуре   расходов   согласно приложению 2 «Кассовое исполнение по ведомственной  структуре расходов бюджета Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 1 полугодие 2023 года» к настоящему решению;

2) по расходам по разделам и подразделам бюджета согласно приложению 3 «Кассовое исполнение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 1 полугодие 2023 года» к настоящему решению.
4. Утвердить кассовое исполнение бюджета Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 1 полугодие 2023 года по источникам финансирования дефицита:

1) по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 «Кассовое исполнение источников финансирования дефицита  бюджета Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 1 полугодие 2023 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов» к настоящему решению;

5. Направить отчет об исполнении бюджета Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 1 полугодие 2023 года  в Совет депутатов Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и в ревизионную комиссию Ордынского района Новосибирской области.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста  главного бухгалтера администрации Верх-Алеусского сельсовета Т.Ю.Ипатьеву
И.о.Главы Верх-Алеусского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области
А.П.Яшина